
1 

 

VETERINĀRO ZĀĻU APRAKSTS 

V/NRP/98/0814 

 

1. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS  

 

Ketosaid šķīdums iekšķīgai lietošanai liellopiem un aitām 

 

 

2.  KVALITATĪVAIS UN KVANTITATĪVAIS SASTĀVS  

 

1 ml šķīduma satur: 

 

Aktīvā viela: 

Propilēnglikols  0,9996 ml 

 

Palīgviela(-s): 

Karmoizīns (E122) līdz 1 ml 

 

Pilnu palīgvielu sarakstu skatīt 6.1. apakšpunktā. 

 

 

3. ZĀĻU FORMA 

 

Šķīdums iekšķīgai lietošanai. 

Viskozs, sarkans šķīdums.  

 

 

4. KLĪNISKIE DATI 

 

4.1 Mērķa sugas 

 

Liellopi, aitas. 

 

4.2 Lietošanas indikācijas, norādot mērķa sugas 

 

Palīglīdzeklis acetonēmijas un ketozes ārstēšanai liellopiem un aitām. 

 

4.3 Kontrindikācijas 

 

Nav. 

 

4.4 Īpaši brīdinājumi katrai mērķa sugai 

 

Nav. 

 

4.5 Īpaši piesardzības pasākumi lietošanā 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem 

 

Tā kā ketoze aitām rodas no prenatālā metaboliskā stresa, ārstēšanu ar Ketosaid var turpināt līdz 

simptomu izzušanai vai līdz dzemdībām. Šajā laikā ir ieteicama vispārēja ēdināšanas uzlabošana.  

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai  

 

Izvairīties no zāļu saskares ar ādu.  

Ja notikusi nejauša saskare ar ādu, skarto vietu skalot ar lielu daudzumu ūdens. Ja parādās kairinājums, 

meklēt medicīnisko palīdzību. 



2 

 

Izvairīties no nejaušas zāļu saskares ar acīm.  

Ja notikusi nejauša nokļūšana acīs, skalot tās ar lielu daudzumu ūdens un meklēt medicīnisko palīdzību. 

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) norīšana, nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt 

lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

 

Pēc zāļu lietošanas rūpīgi nomazgāt rokas.  

 

4.6 Iespējamās blakusparādības (biežums un bīstamība) 

 

Nav zināmas. 

 

4.7 Lietošana grūsnības, laktācijas vai dēšanas laikā 

 

Drīkst lietot grūsnības un laktācijas laikā. 

 

4.8 Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi 

 

Nav zināma. 

 

4.9 Devas un lietošanas veids 

 

Iekšķīgai lietošanai. 

Liellopiem: 200 ml divas reizes dienā pirmajā dienā un 100 ml divas reizes dienā turpmākās trīs 

dienas, ievadot iekšķīgi ar zondi. 

 

Aitām:  100 ml dienā četras dienas pēc kārtas ievadot iekšķīgi ar zondi. 

 

Pirms ievadīšanas precīzi jānomēra devas, pārlejot Ketosaid no oriģinālā konteinera tīrā, sausā, 

piemērota izmēra traukā ar iedaļām milimetros (piemēram, mērglāzē). 

 

4.10 Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti), ja nepieciešams 

 

Nav zināma. 

 

4.11 Ierobežojumu periods(-i) dzīvnieku produkcijas izmantošanā 

 

Gaļai un blakusproduktiem:  nulle dienas. 

Pienam:                                 nulle dienas. 

 

 

5. FARMAKOLOĢISKAS ĪPAŠĪBAS  

 

Farmakoterapeitiskā grupa: metabolīti un šķīdumi. 

ATĶ vet kods: QA16QA01. 

 

Propilēnglikols ir enerģijas avots. Tas viegli uzsūcas no spurekļa un ir glikogēnisks, oksidācijas 

starpprodukti ir piruvāts un laktāts. Lietojot 3-4 dienas ilgu periodu, propilēnglikols efektīvi paaugstina 

glikozes līmeni asinīs. 

 

 

6. FARMACEITISKĀ INFORMĀCIJA 

 

6.1 Palīgvielu saraksts 

 

Karmoizīns (E122) 

 

 



3 

 

6.2 Būtiska nesaderība 

 

Tā kā nav veikti saderības pētījumi, šīs veterinārās zāles nedrīkst lietot maisījumā ar citām veterinārajām 

zālēm. 

 

6.3 Derīguma termiņš 

 

Veterināro zāļu derīguma termiņš izplatīšanai paredzētā iepakojumā: 2 gadi. 

 

6.4. Īpaši uzglabāšanas nosacījumi  

 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 C. 

 

6.5 Tiešā iepakojuma veids un saturs  

 

Plastikāta konteineri pa 1 l; 2,5 l; 5 l un 10 l. 

 

6.6 Īpaši norādījumi neizlietotu veterināro zāļu vai to atkritumu iznīcināšanai  

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem. 

 

 

7. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKS      

 

Norbrook Laboratories (Ireland) Limited 

Rossmore Industrial Estate 

Monaghan 

Īrija 

 

 

8. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS NUMURS(-I)  

 

V/NRP/98/0814 

 

 

9.  REĢISTRĀCIJAS /PĀRREĢISTRĀCIJAS DATUMS  

 

Pirmās reģistrācijas datums: 25/09/1998 

Pēdējās pārreģistrācijas datums: 08/12/2008 

 

 

10.  TEKSTA PĒDĒJĀS PĀRSKATĪŠANAS DATUMS  

 

05/2019 

 

 

RAŽOŠANAS, IEVEŠANAS, IZPLATĪŠANAS, TIRDZNIECĪBAS, PIEGĀDES UN/VAI 

LIETOŠANAS AIZLIEGUMS 

 

Bezrecepšu veterinārās zāles. 


